杭工〔2016〕45号

关于推荐评选县级“工人先锋号”的通知

各产业工会、工会联合会、基层工会：

为进一步组织动员广大职工，激发他们的劳动热情和创造活力，充分发挥工人阶级主力军作用，在全面实施创新驱动发展、产业兴县、人才强县“三大战略”、打好项目落地、脱贫攻坚、生态环保“三大战役”，努力建设“机制活、产业优、百姓富、生态美”的新上杭中争先创优再立新功，县总工会决定，今年继续推荐命名一批上杭县“工人先锋号”。现将有关事项通知如下：

一、推荐表彰名额

全县拟表彰县级“工人先锋号”先进集体10个。

二、推荐评选对象

今年以来紧紧围绕党政工作中心，服务发展大局，加快上杭经济和社会发展中作出突出贡献、具有时代性、先进性和示范性的全县各类企事业单位的车间、工段、班组、科室和窗口服务单位。
三、推荐评选条件

（一）自觉遵守国家法律法规和各项规章制度，以争创一流工作、一流服务、一流业绩、一流团队为目标，具有良好的职业道德和较高的技能水平。

（二）坚持以人为本、科学发展，具有积极进取、奋勇争先、团结协作、和谐共进的团队精神和企业（班组）文化，班组管理制度化、规范化，职工积极性充分发挥，人力资源得到充分挖掘，团队凝聚力强、影响力大，职工满意、企业信赖、公众认可。

（三）牢固树立技术创新意识和节能环保意识，工作效率、民主管理、创新能力和节能减排能力居同行业班组领先水平，社会效益显著；劳动关系全面和谐，无人身安全事故和重大质量、设备事故。

（四）积极组织开展劳动立功竞赛、技术比武活动，成效明显；努力为客户提供热情周到、规范满意的服务，服务技能和服务质量居同行业领先水平。

（五）国有企业班组在“五型”班组建设、非公企业班组在“五好”班组建设上取得突出成效，各集体必须有承诺口号。

四、申报程序

按自下而上、逐级推荐、群众认可、严格考核的原则，由基层工会根据“工人先锋号”的基本条件，在充分听取职工意见的基础上，经所在单位同意，向县总工会推荐申报。

五、《上杭县“工人先锋号”申报表》可在上杭县总工会(网址http://zgh.shanghang.gov.cn/)下载中心下载。申报表一式两份于2017年1月20日前报县总工会劳动保护与经济技术部，同时发电子版(邮箱：shgh3842023@163.com）。
附件：《上杭县“工人先锋号”申报表》

上杭县总工会

2016年12月22日

报送：市总工会。

上杭县“工人先锋号”

申 报 表

班  组  名  称

所  在  单  位
所在县(市、区)
填报时间：   年   月   日

上杭县总工会制

	单位(班组)全称

	负责人姓名

	职工人数
	人，其中：党员     人，团员     人

	队伍素质
	初级工   人，中级工   人，高级工   人，高级技师   人

	企业类型

	所属产业

	联系电话

	何

时

何

地

受

何

种

奖

励

、

称

号

	各项主要经济技术指标

或工作任务完成情况

主  要  先  进  事  迹

	单位工会意见
	盖 章
年   月   日

	所属单位意见
	盖 章
年   月   日

	县总工会意见
	盖 章
年   月   日

说明：填报本表要求一式二份，统一用A4纸双面打印。

- 6 -